
معاون شهردار تشریح کرد: 

 جزئیات احداث 4پارکینگ در هسته مرکزی مشهد 
پارکینگ مکانیزه باغ ملی مشهد اورهال شد

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی 

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشــهد آخرین تصمیمــات و جزئیــات احداث 
پارکینگ در هسته مرکزی شهر را تشریح کرد. 
به گزارش خراسان رضوی، کاظمی در حاشیه 
مراسم ارتقای تکنولوژی  پارکینگ مکانیزه باغ 
ملی گفت: پارکینگ میدان شهدا که طی دو تا 
سه ماه آینده عملیات اجرایی آن آغاز می شود و 
زمین آن را تحویل گرفتیم، در میدان بسیج نیز 
مشکل زمین که قرار بود در اختیار قطارشهری 
قرار بگیرد برطرف شــده اما برای زمین ایجاد 
پارکینگ در حال مذاکره هستیم، همچنین در 
ســه نقطه دیگر مثل میدان شهید گمنام آقای 
استاندارمکاتبه ای با دولت انجام داده که زمین 
شرکت نفت و راه آهن را به ما تحویل بدهند که 
هنوز نتوانستیم به توافق برسیم. وی تاکید کرد: 
با ایجاد پارکینگ در میدان شــهدا محدودیت 
هایــی مطمئنــا در خیابان آیــت ا... شــیرازی 
منتهی به حرم مطهر ایجاد خواهیم کرد، مهم 
این اســت که زائران بدانند که این محدودیت 
در چــه بــازه زمانی صــورت مــی گیرد تــا بهتر 
 بتوانند مدیریت کنند و شــهروندان با ترافیک 
روبه رو نشوند، ما پیشنهادهای خودمان را نیز 
به شــورای همتا دادیم تا بتوانیــم مصوبه آن را 

دریافت کنیم.

متناسب نبودن پارکینگ و تعداد 	 
خودروها یکی از معضلات اساسی مشهد

معــاون شــهردار در ادامــه بــه موضــوع کمبود 
پارکینگ در مشهد اشاره کرد و گفت: در برخی 
از نقاط مشــهد تقاضاهایــی برای ســفر وجود 
دارد کــه به دلیــل محدودیت فضا، مســاحت و 
کاربری های شــکل گرفته به شــدت با کمبود 
پارکینگ مواجه هســتیم، هم اکنون در مشهد 
بیــش از 13 هزار جای پــارک غیر حاشــیه ای 
و حــدود 30 هزار جــای پارکینگ حاشــیه ای 
وجــود دارد، امــا متناســب نبــودن پارکینگ و 
تعداد خودروها یکی از معضلات اساسی شهر 

مشهد است. وی ادامه داد: این نوید را می دهم 
کــه حداکثر تا یک مــاه آینده پارکینــگ مجد با 
1200 جای پارک در اختیار شــهروندان قرار 
می گیرد، همچنین پارکینگ آزادی با ظرفیت 
 500 جای پارک حداکثر دو تا سه ماه آینده به 
بهره برداری  خواهد رسید. کاظمی با بیان این 
که در گذشته 23 پارکینگ مکانیزه در 14 نقطه 
شهر با ظرفیت 561  جای پارک ایجاد شده بود 
گفت: به دلایل مختلفی از جمله نداشتن کارایی 
مناسب ، مشکلات ایمنی و مشکلات به وجود 
آمده برای خودروی شهروندان، این پارکینگ ها 
مورد استقبال قرار نگرفته بود، از طرفی مدیریت 
شهری هم نتوانسته بود از این پارکینگ ها بهره  

برداری کند.

22 میلیارد برای اورهال پارکینگ های 	 
مکانیزه

وی با اشــاره به مصوبه شــورای شــهر مبنی بر 
فروش پارکینگ های مکانیزه به دلیل مشکلات 
ایجــاد شــده، اظهار کــرد: طی بررســی هایی 
که صورت گرفت اولویت بر آن شــد که به جای 
فروش، دغدغه های شهروندان از جمله بحث 
مهم ایمنــی را برطــرف کنیــم و در این راســتا 
شرکت های دانش بنیان داخلی این آمادگی 
را اعــلام کردند کــه حاضرند به صــورت کامل 
و اســتاندارد اورهــال پارکینگ هــای مکانیزه 

را انجام دهنــد و این کار در کوتــاه ترین زمان و 
بهترین نحو انجام شد. وی با بیان این که برای 
اورهال پارکینگ باغ ملی 1.5 میلیارد تومان 
هزینه شده است ،یادآور شد: با توجه به موفقیت 
اورهــال این پارکینــگ لایحه ای را به شــورای 
شهر فرستادیم که مصوبه قبلی مبنی بر فروش 
پارکینگ های مکانیــزه لغو شــود و با موافقت 
شورای شــهر 22 میلیارد تومان برای  اورهال 
سایر پارکینگ های مکانیزه اعتبار در نظر گرفته 
شــد. وی تصریح کرد: مناقصــه اورهال 541  
فضای پارکینگ های مکانیزه باقــی مانده در 
22 نقطه شــهر نیز در یکی دو ماه آینده برگزار 
خواهد شد، همچنین تعدادی از این پارکینگ 
های مکانیزه باید جابه جا شود و در مکان هایی 
که به شدت با کمبود پارکینگ مواجه هستیم 
منتقل شود. کاظمی تاکید کرد: امیدواریم تا 
پایان سال و سه ماه ابتدایی سال آینده بتوانیم 
همه پارکینگ های مکانیــزه را اورهال کنیم و 

در اختیار شهروندان قرار دهیم.
همچنین مجتبــی بهاروند رئیس کمیســیون 
عمران، حمــل ونقل و ترافیک شــورای شــهر 
مشــهد نیز در این مراســم گفــت: از زمانی که 
رئیس این کمیســیون بودم درخواســت های 
زیادی از طرف شهروندان برای تعیین تکلیف 
پارکینگ های مکانیــزه دریافت مــی کردیم، 
چرا که ایــن پارکینگ  ها هم ایمنی نداشــت و 

هم مردم اطمینان زیادی برای اســتفاده از آن 
نداشتند، همچنین نمای خوبی هم برای آن ها 

تهیه نشده بود.

ایجاد و اورهال 500 فضای پارک در کمتر 	 
از 3 ماه

محمد مهدی اسدی ،مدیرعامل شرکت توسعه 
ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد نیز در این 
مراسم اظهار کرد: یکی از مشکلات و معضلات 
ترافیکی مشــهد بحث پارکینگ های مکانیزه 
و امنیت آن بــود که در واقع هیــچ کدام تاییدیه 
آتش نشانی را نداشت و الان هم ندارد، از طرفی 
شهروندان از این پارکینگ ها ناراضی بودند. 
وی با اشاره به اورهال پارکینگ باغ ملی اظهار 
کرد: اورهال ایــن پارکینگ بیــش از چهار ماه 
طول کشید و بیش از سه هزارو 781 قطعه این 
پارکینگ تعویض یا تعمیر شــد، در واقع با این 
اقدام می توان این پارکینگ را به عنوان نمونه 
پیشرفته اســتاندارد نام برد. وی تصریح کرد: 
با استاندارد سازی و اورهال این پارکینگ 48 
فضای پارک در اختیار شــهروندان قرار گرفته 
اســت. مدیرعامل شــرکت توســعه ارتباطات 
ترافیکی شهرداری مشهد تاکید کرد: با فناوری 
که به دســت آمده قول می دهیــم ظرف کمتر 
از ســه مــاه 500 فضــای پــارک را در هر نقطه 
شهر ایجاد و اورهال کنیم. اســدی استفاده از 
توان داخلی را از سیاست های شرکت توسعه 
ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد اعلام کرد 
و گفت: بیش از 95 درصــد قطعات پارکینگ 
های مکانیزه توسط متخصصان داخلی ساخته 
می شود و در 13 نقطه مشهد می توانیم 500 
فضای پارک را با همین توان داخلی ایجاد کنیم. 
وی با بیان این که ایجاد پارکینگ های مکانیزه 
در نقــاط بحرانی یکی از نیازهای اصلی شــهر 
مشهد است گفت: در مناطقی مثل بولوارهای 
ســجاد، احمدآبــاد، خیابــان کوهســنگی و 
بیمارســتان ها امکان ایجــاد پارکینگ رمپی 
وجود ندارد، این فناوری بسیاری از مشکلات 
پارکینگی شهر مشهد را حل می کند، ضمن این 
که آمادگی داریم پارکینگ مکانیزه آزاد شهر را 

نیز اورهال کنیم.

اخبار

فرهنگی و هنری 

معاون اداره کل ارشاد خبر داد:

فروش حدود 2 میلیارد تومانی 
کتاب در طرح تابستانه استان

معاون امور فرهنگی و رسانه اداره  کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی اســتان گفت: ظرف 12 روز اجرای »طرح 
ملی تابســتانه کتاب« 55 هزار و 335 جلد کتاب به 
ارزش 19 میلیــارد و 11 میلیون ریال توســط کتاب 
فروشی ها در استان به فروش رسید. افشین تحفه گر 
در گفت و گو با ایرنا افزود: 82 کتاب فروشی از سراسر 
استان در طرح تابستانه فروش کتاب شرکت داشتند 
که از این تعداد 63 کتاب فروشــی مربوط به مشــهد 
و 19 کتاب فروشی مربوط به ســایر شهرستان های 
استان بود. وی یادآور شد: کل یارانه اختصاص یافته 
به استان در طرح تابستانه کتاب امسال سه میلیارد و 
500 میلیون ریال بود که از این میزان ســه میلیارد و 
406 میلیون و 181 هزار و 714 ریال مصرف شد. 
وی تصریح کرد: در این دوره از برگزاری طرح تابستانه 
کتاب که از 18 تا 30 مرداد ماه برگزار شد، خراسان 
رضوی برای چهارمین ســال پیاپی به عنــوان یکی از 

فعال ترین و پرفروش ترین استان ها شناخته شد.

 فراخوان سی امین جشنواره تئاتر 
استان منتشر شد

فراخوان سی امین جشنواره تئاتر خراسان رضوی به 
همت معاونت امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان منتشر شد. به گزارش ایسنا، 
متقاضیان برای حضور در جشنواره لازم است ضمن 
تکمیل فرم ارائه شــده در فراخــوان، آمادگی خود را 
برای حضور در جشنواره و مراحل ارزیابی و انتخاب به 
دبیرخانه  جشنواره  تئاتر استانی اعلام کنند. ارزیابی 
و انتخاب آثار تنها از میان آثار تولید شده و آماده اجرا 
از جشنواره استانی سال 98 تا آبان ماه 99 به صورت 
بازبینی آثار در فرمت لوح فشــرده درســطح اســتان 
انجــام خواهد شــد. آثاری کــه از موضوعــات جهش 
تولید، ارزش ها و دستاوردهای دفاع مقدس، اپیدمی 
بیماری کرونــا و مدافعان ســلامت، فرهنــگ دینی، 
رضوی، بومی یــا بســترهای تاریخی، آداب و رســوم 
و ســنت های منطقه و اســتان بهره ببــرد، در اولویت 

انتخاب خواهد بود. 

درخشش اثر فیلم ساز مشهدی در 
جشنواره فیلم مسلمانان استرالیا

فیلم ســینمایی »زنانی که بــا گرگ هــا دویده اند« به 
کارگردانی امیراطهر ســهیلی فیلم ســاز مشــهدی، 
نامزد بهترین فیلم بلند داستانی جشنواره بین المللی 
فیلم مسلمانان استرالیا شد. به گزارش روابط  عمومی 
پــروژه، این فیلــم ســینمایی در دوازدهمیــن حضور 
جهانی خود موفق شد در بین سه نامزد نهایی بخش 
بهترین فیلم داســتانی در کنار  دو نماینــده از ترکیه 
و آفریقای جنوبی قــرار بگیرد. »زنانــی که با گرگ ها 
دویده اند« پیش از این، حضور خود را با کسب جایزه 
بهترین بازیگــر زن برای »لعیــا زنگنه« در جشــنواره 
Italian Film Days پایان داده بود و 15شهریورماه 

نیز در استرالیا روی پرده خواهد رفت.

موسسه پزشکان خیر در مشهد 
تشکیل می شود

مدیر کل بهزیســتی اســتان از تفاهم نامه برای ایجاد 
موسسه پزشکان خیر خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
نظام پزشکی مشهد، پوریوسف با اشاره به شکل گیری 
تفاهم نامه بین سازمان نظام پزشکی مشهد و بهزیستی 
اســتان گفت: طبق این تفاهم نامه که به زودی منعقد 
خواهد شد، یک موسسه خیریه برای سازمان دهی بهتر 
پزشکان خیر و برقراری ارتباط موثرتر با نیازمندان تحت 

پوشش بهزیستی تشکیل خواهد شد. 

ازمیان خبرها

گوناگون 

 معاون آموزش  و پرورش استان:

هزینه ثبت نام دانش آموزان اتباع 
با ایرانی تفاوتی ندارد

معاون هماهنگی آموزش و پرورش استان با اشاره 
به این  که تفاوتی میــان دانش آموزان ایرانی و اتباع 
درخصوص هزینه ثبت نام وجود ندارد، روند ثبت نام 
دانش آموزان اتبــاع در مدارس مختلف را تشــریح 
کرد. حســین شــادکام در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: افرادی که هر یک از انواع شناسه های هویتی 
که در گذشــته وجود داشته اســت، مانند گذرنامه 
خانوار را به همراه داشته باشــند حتی اگر تاریخ آن  
گذشته باشد برای ثبت نام مشکلی نخواهند داشت، 
افرادی که هیچ گونه شناسه ای ندارند، می توانند با 
انتساب به خواهر یا برادر خود برای مدیران مدارس 
احراز هویت کنند و به این ترتیب آن ها نیز مشکلی 
برای ثبت نام نخواهند داشــت. وی ادامــه داد: اما 
اگر افــراد هیچ گونه احــراز هویتی نداشته باشــند 
می توانند بــرای گرفتن برگ حمایــت تحصیلی به 
دفاتر کفالت که هم اکنون فعال هســتند، مراجعه 
کننــد، دانش آموزانی کــه مــادر ایرانــی دارند نیز 
می تواننــد بــا شناســنامه مــادر خــود در مــدارس 
ثبت نــام کننــد. معــاون آمــوزش و پرورش اســتان 
درخصوص تعــداد دانش آمــوزان اتبــاع نیز گفت: 
تعداد دانش آموزان اتباع در کشور حدود 470 هزار 
نفر است که حدود 61 هزار نفر آن در استان حضور 

دارند و 52 هزار نفر آن ها نیز افغانستانی هستند. 

رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد اعلام کرد:

فعالیت ۸۴۰۰ پزشک در مشهد 
رئیس سازمان نظام پزشــکی مشهد گفت: بیش از 
هشت هزار و 400 پزشک عمومی، متخصص و فوق 
تخصص عضو این نهاد به بیماران خدمت می کنند. 
دکتر علی بیرجندی نژاد در گفت وگو با ایرنا افزود: 
بیش از پنــج هــزار و 200 نفر از این تعداد پزشــک 
عمومی، حدود دو هزار و 750 نفر پزشک متخصص 
و بقیه فوق تخصص هستند. وی یادآور شد: هشت 
نفر از پزشکان متخصص و عمومی عضو این نهاد از 
زمان شیوع کرونا تاکنون از جان خود در راه خدمت 

به بیماران گذشتند و شهید مدافع سلامت شدند.

 اعتراض دامداران مشهد 
به کمبود نهاده های دامی

روز گذشــته تعــدادی از دامداران در پــی اعتراض 
بــه وضعیــت کمبــود نهاده هــای دامی در اســتان 
مقابل ســازمان جهادکشــاورزی خراسان رضوی 
تجمع کردند. به گزارش فــارس، در پی این تجمع 
با حضور ریاســت ســازمان جهاد کشــاورزی، ســه 
نفــر از دامــداران بــه عنــوان نماینده ،مشــکلات و 
تــا  دادنــد  ارائــه  را  موجــود  درخواســت های 
پیگیری های لازم توســط جهاد کشــاورزی استان 
از دیگــر نهادهــا و ســازمان های مرتبــط صــورت 
بگیرد. جانشین معاونت امور دامی سازمان جهاد 
کشاورزی استان در این زمینه به فارس گفت: تجمع 
دامداران در پی اعتراض به کمبود نهاده های دامی 
در استان و گران بودن آن در بازار آزاد بود که با توجه 
به شــرایط موجود حق با دامداران است. امیرزاده 
افزود: خراســان رضوی ماهانه حــدود 190 هزار 
تن نهاده  برای دام و طیور پرورشــی در اســتان نیاز 
دارد که از این مقدار در پنج ماه نخست امسال تنها 
30 درصد آن که حدود 350 هزار تن است ،تامین 
شده و دامداران به اجبار بقیه نیاز خود را از بازار آزاد 
تامین کرده انــد. وی ادامه داد: تامیــن نهاده های 
دامی با ارز دولتی صورت می گیــرد، اما با توجه به 
وجود دلال ها و واســطه ها در بــازار، دامداران باید 
نیاز خود را با دو تا چهار برابر قیمت مصوب دولتی 
از بازار آزاد تهیه کنند که دامداران را با مشــکلات 

زیادی رو به رو کرده است. 
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معاون استاندار:

 پروتکل های بهداشتی در کنکور
 لحاظ شده بود

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری گفت: تمام 
حوزه ها پروتکل های بهداشــتی در برگزاری کنکــور را لحاظ 
کردند. کوکب موسوی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: گزارشی 
در خصوص رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی به ما اعلام نشد 
و در مجموع رعایت پروتکل های بهداشتی را بسیار خوب دیدم. 
وی افزود: خانواده ها در رعایت ســلامت جامعه بســیار کمک 
کردند و از تمام نهادهای پشتیبانی مانند دانشگاه علوم پزشکی، 
آتش نشانی و دیگر سازمان ها که در برگزاری این آزمون تلاش 
کردند تشکر می کنم.شایان ذکر است ،روز گذشته کنکور زبان 
های خارجی به عنوان آخرین آزمون کنکور سراسری 99 در 25 

حوزه از 22 شهرستان استان برگزار شد.

معاون دادگستری استان تاکید کرد:

تاثیر هماهنگی شهرداری، دستگاه قضایی 
و نیروی انتظامی در پیشگیری از تخلفات

معاون امور اجتماعی و پیشــگیری از جرم دادگستری خراسان 
رضوی گفت: هرجا که مثلث شهرداری، دستگاه قضایی و نیروی 
انتظامی کنار هم قرارگرفته و هماهنگ بوده اند، مدیریت شهری 
در توسعه شهر و پیشگیری از تخلفات موفق بوده است. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، سید امیر مرتضوی دیروز 
در هجدهمین جلسه شورای شهرداران مناطق شهرداری مشهد 
که با موضوع پیشگیری از تخلفات حوزه ساخت و ساز برگزارشد، 
ضمن تشکر از اقدامات شهرداری مشهد در این حوزه اظهار کرد: 
اگر شــهرداری با تمام توان و امکانات بــه تنهایی بخواهد جلوی 
تخلفات را بگیرد، نمی تواند و معتقدیم برای موفقیت حتما باید 

دیگر دستگاه ها و سازمان ها در کنار شهرداری قرار بگیرند.

رئیس کارگروه اماکن پرخطر دادسرا تأکید کرد:

ضرورت استمرار اقدامات 
پیشگیرانه در اماکن پرخطر

رئیس کارگروه ایمنی اماکن پرخطر دادسرای 
عمومی و انقلاب مشــهد بر اســتمرار اقدامات 
مواجهــه  زمینــه  در  پیشــگیرانه  و  نظارتــی 
مجموعــه قضایی با اماکن پرخطــر تأکید کرد. 
به گزارش روابط عمومی دادگســتری استان، 
امیرحســین جوانبخت گفت: پس از برگزاری 
جلسات متعدد با مسئولان و مدیران در بخش 
هــای مختلــف، بازدیــد از پــروژه هــا و اماکــن 
 بزرگ ســطح شــهر آغاز شــد و در ایــن زمینه از 
پروژه های مختلف تجاری، اداری و مســکونی 

توسط کارشناسان بازدید به عمل آمد. 

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد:

مشهدی ها امسال ۳۳ روز هوای پاک استشمام کردند
براساس آمارها، مشهدی ها از ابتدای امسال 
تجربــه 33 روز هوای پاک داشــته اند. مهدی 
یعقوبــی معــاون خدمات شــهری شــهرداری 
مشــهد در گفت وگو با تســنیم اظهار کــرد: از 
ابتــدای ســال تاکنــون شــهروندان 33 روز 

هوای پاک و 115 روز هوای قابل قبول تنفس 
کرده اند. وی گفت: این درحالی اســت که در 
مدت  پنج ماهه مشــابه ســال گذشــته، شمار 
روزهای پــاک 26 روز و تعــداد روزهای قابل  

قبول نیز 128 روز به ثبت رسیده است.


